
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.01.2025 № 40         
 

Об установлении расходного обязательства 
 
 
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-ОЗ «О межбюджетных 
отношениях в Томской области», Законом Томской области  
от 27.12.2024 № 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении  средств государственной 
поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить на 2025 год расходное обязательство муниципального 

образования городской округ Стрежевой на реализацию проектов создания 
комфортной городской среды в рамках проведения Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях в сумме 92 067 444 (Девяносто два миллиона шестьдесят 
семь тысяч четыреста сорок четыре) рубля 44 копейки. 

 2. Обеспечить софинансирование из местного бюджета на цели, указанные в 
пункте 1 настоящего постановления, в сумме 920 674 (Девятьсот двадцать тысяч 
шестьсот семьдесят четыре) рубля 44 копейки за счет средств муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды городского округа 
Стрежевой на 2024-2027 годы». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 
Мэр городского округа              В.В. Дениченко 
 
 
 
 


